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سال بیست ودوم      شماره ۵۲۲۴ ورزشورزش

درباره بازی با اسرائیلواکنش ها به صحبت های گتوزو 
تیم  ملی فوتبال ایتالیا در رقابت های 
انتخابی جام  جهانی ۲۰۲۶ در قاره اروپا، ۲۲ 
مهرماه به مصاف تیم رژیم صهیونیستی 
خواهد رفت؛ مسابقه ای که سرمربی 
ایتالیایی نسبت به انجام آن واکنش جالب 
و شایان توجهی داشته است. گنارو گتوزو 
درباره بازی با اسرائیل گفته است: « من 
مرد صلح هستم، اما برای رفتن به جام  
جهانی باید مقابل رژیم صهیونیستی بازی 
کنیم. می دانم دیدن مرگ کودکان دردناک 
است؛ اما آنها در گروه ما هستند و باید بازی 
انجام شود  وگرنه این مسابقه ۳ بر صفر به 
نفع آنها خواهد شد ». این مصاحبه گتوزو 
در ایتالیا با واکنش هایی هم مواجه شده 
است. لورنزو توسا، نویسنده ایتالیایی، در 
یادداشتی خطاب به گتوزو نوشته: «نه 
گنارو، هیچ جنگی در کار نیست؛ اسم 
آنچه اتفاق افتاده نسل کشی است. باید 
چیزها را با نام واقعی شان صدا کنیم. در 
غزه فقط کودکان نیستند که می میرند، 
بلکه زنان و غیرنظامیان از هر سن و سالی 
قربانی می شوند. از هفتم اکتبر تاکنون 
بیش از ۶۲ هزار نفر کشته شده اند، تقریبا 
دو برابر جمعیت شهری که تو در آن به 
دنیا آمدی ». او ادامه می دهد: «در برابر 
دیدن کودکان فلسطینی که به استخوان 
تبدیل شده اند، هیچ انسان واقعی  
دل نگران کودکان ایتالیایی نیست که هنوز 
تیم  ملی را در جام  جهانی ندیده اند. شاید 
از سیاست مداران توقعی نباشد اما از تو، 
گنارو، که همیشه خودت را مردِ مردم و 
احساسات معرفی کرده ای، انتظار پاسخی 
انسانی تر می رفت ». گفتنی است گتوزو و 
بازیکنان ایتالیا در بازی رفت خود مقابل 
رژیم صیهونیستی که هفدهم شهریور 
برگزار شد و با پیروزی ۵- ۴ ایتالیایی ها 
به پایان رسید هم با بازیکنان و کادر 
فنی حریف درگیری شدیدی پیدا کردند. 
در پایان آن مسابقه، گتوزو که در متن 
درگیری حضور داشت، خطاب به یکی 
از بازیکنان تیم حریف گفته بود: «دهان 

کثیفت را ببند ».

مهناز ذکایی در جمع داوران جام ملت های آسیا
نام داور زن ایرانی در میان داوران منتخب جام ملت های زنان آسیا 
۲۰۲۶ استرالیا قرار گرفت. نام مهناز ذکایی، داور ایرانی، در میان داوران 
منتخب جام ملت های آسیا زنان ۲۰۲۶ استرالیا قرار دارد. در این دوره از 
رقابت ها، رکورد بیشترین تعداد داوران و کمک داوران در تاریخ جام ملت های 
زنان آسیا ثبت شده است. از ایران هم مهناز ذکایی به عنوان داور در جمع 
برترین ها حضور دارد. مهناز ذکایی در رقابت های لیگ برتر فوتبال کشور هم 

چندین بار داور اتاق VAR بوده است.

«See you soon» طاهری: ساپینتو گفت
مدیر تیم فوتبال استقلال دیروز در جمع خبرنگاران به سؤالاتی پاسخ 
داد که در روزهای گذشته حاشیه ساز شده بودند. بیژن طاهری درباره 
خداحافظی ریکاردو ساپینتو با بازیکنان استقلال بعد از بازی با چادرملو چنین 
توضیح داد: «من بعد از مصاحبه با شما [خبرنگاران] خداحافظی می کنم و 
بعد از رفتن ساپینتو هم او با بازیکنان خداحافظی کرد. ساپینتو به بازیکنان 
گفت See you soon. تمرینات ما از روز جمعه آغاز می شود. بعد از بازی هم 
به شما گفتم ساپینتو به کارش ادامه می دهد. تاجرنیا و هیئت مدیره از او 
حمایت خواهند کرد ». مدیر تیم استقلال همچنین درباره تمرین اضافی آقاسی 
در پارک و حضور جداگانه رامین رضاییان از اتوبوس تیم و با ماشین شخصی  
در ورزشگاه گفت: «شاید عارف آقاسی حس کرده تمریناتش کم است و 
خواسته اضافه در پارک تمرین کند. هیچ بازیکنی با ماشین شخصی به ورزشگاه 
نمی آید. شاید پسرخاله بازیکن ماشینش را به ورزشگاه آورده باشد. وقتی بازی 
تمام می شود، بازیکن در اختیار خودش است. نکند می خواهید تصادف بازیکن 
پرتغالی را هم  گردن من بیندازید. وقتی خانه بازیکن شرق است، او را به غرب 
تهران بیاورم؟». طاهری درباره ورزشگاه محل برگزاری دربی هم صحبت کرد: 
«هنوز چیزی درباره مکان دربی به ما اعلام نشده است. یک خبرگزاری پیشنهاد 
کرد که دربی کجا باشد، همه آن خبر را کار کردند. کیفیت زمین برای ما مهم 
است نه محل آن. اگر آنها ورزشگاه پارس شیراز را انتخاب کنند ما مشکلی 

نداریم ».

جوکوویچ رکورد فدرر را شکست
تنیسور مطرح صربستانی با رسیدن به دور یک چهارم نهایی رقابت های 
مسترز شانگهای، یکی دیگر از رکوردهای روجر فدرر سوئیسی را 
شکست. نواک جوکوویچ مسن ترین تنیسوری شد که به دور یک چهارم نهایی 
مسابقات مسترز تنیس راه می یابد. «نوله» در دور چهارم مسترز شانگهای، 
ژائومه مونار اسپانیایی را با نتایج ۶-۳، ۵-۷ و ۶-۲ شکست داد. حریف بعدی 
صربیناتور زیزو برگس بلژیکی خواهد بود. جوکوویچ با ۳۸ سال و ۱۳۳ روز به 
این مرحله رسید. رکورددار قبلی روجر فدرر سوئیسی بود که سال ۲۰۱۹ به 
جمع هشت نفر برتر مسترز شانگهای رسیده بود. او در آن زمان ۳۸ سال و ۶۰ 
روز سن داشت. مسابقات مسترز از سال ۱۹۹۰ به تقویم مسابقات تنیس اضافه 
شدند. جوکوویچ ۳۸ساله در رتبه پنجم رده بندی برترین تنیسورهای جهان قرار 
دارد. او صد تورنمنت ATP و ۲۴ گرنداسلم را برده است و در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس هم توانست مدال طلا را به دست بیاورد. سال گذشته در رقابت های 
مسترز شانگهای، یانیک سینر ایتالیایی در فینال جوکوویچ را شکست داد و 
عنوان قهرمانی را به دست آورد، ولی او امسال به دلیل آسیب دیدگی از این 
رقابت ها کنار کشید. کارلوس آلکاراس نیز به دلیل مشابه این رقابت ها را از 

دست داده است.

لبران جیمز پیش فصل NBA را از دست داد
لیکرز  باتجربه لس آنجلس  ستاره 
ادامه  مصدومیتش  دلیل  به 
بازی های لیکرز در پیش فصل را از دست 
داد. لبران جیمز، بهترین امتیازآور تاریخ 
به دلیل   ،(NBA) اتحادیه بسکتبال
بازی های پیش فصل  ادامه  مصدومیت 
لس آنجلس لیکرز را از دست داد. سایت 
ESPN خبر داد هدف اصلی این بازیکن 
آمادگی برای شروع فصل NBA است و 
به دلیل مصدومیت جزئی کنونی ترجیح 

داده است در رقابت های پیش فصل حضور نداشته باشد. او پیش از این در 
بازی های پیش فصل مقابل فینیکس و گلدن استیت نیز غایب بود. لبران جیمز 
۴۰ساله چهار عنوان قهرمانی NBA را کسب کرده و فصل پیش رو 
بیست وسومین فصل حضورش در NBA خواهد بود که رکورد بیشترین تعداد 
بازی در لیگ بسکتبال آمریکا را به نام او خواهد کرد. جیمز در حال حاضر با 
وینس کارتر که سال ۲۰۲۰ بازنشسته شد، در صدر جدول بیشترین حضور در این 
رقابت ها قرار دارد. لیکرز چهار بازی پیش فصل دیگر را پیش رو دارد. این 
باشگاه لس آنجلسی در نخستین دیدارش در فصل جدید رقابت های NBA، در 

خانه مقابل گلدن استیت وریرز روبه رو خواهد شد.

درخواست تراکتور برای تعویق دیدار با ملوان
باشگاه تراکتور از سازمان لیگ درخواست کرده دیدارش با ملوان در 
هفته هفتم لیگ برتر به تعویق بیفتد. تیم ملی فوتبال ایران بعد از 
انجام دو دیدار دوستانه با روسیه و تانزانیا، ۲۳ مهر به تهران بازمی گردد و 
هفته هفتم لیگ برتر از ۲۴ مهر با دیدار تراکتور و ملوان آغاز خواهد شد. بر این 
اساس، باشگاه تراکتور با توجه به داشتن تعداد زیادی ملی پوش، از سازمان 
لیگ درخواست کرده که دیدارش برابر ملوان را  عقب بیندازد و در روز دیگری 

برگزار کند.

دختر پینگ پنگ باز در مسابقات قهرمانی جهان
با اعلام فدراسیون جهانی تنیس روی میز، دختر نوجوان ایران جواز 
حضور در رقابت های قهرمانی نوجوانان جهان را به دست آورد. وانیا 
یاوری، ملی پوش تنیس  روی  میز ایران، با قرار گرفتن در جایگاه پنجاهم رده 
سنی زیر ۱۵ سال دنیا جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب کرد. 
پیش از این، تیم ملی تنیس روی میز نوجوانان و بنیامین فرجی، ملی پوش 
جوانان ایران، جواز حضور در رقابت های قهرمانی جهان را کسب کرده بودند. 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان اواسط آذرماه به 

میزبانی رومانی برگزار خواهد شد.

سوژه خبر

شرق: تیم ملی فوتبال کشورمان فردا مقابل روسیه در ولگوگراد برای برگزاری یک دیدار تدارکاتی 
به میدان می رود. چرا روسیه؟ به این خاطر که روسیه به دلیل حمله نظامی به اوکراین از سوی 
نهادهای بین المللی ورزش تحریم شده و تیم ملی ایران هم نمی تواند بنا بر دلایلی، میزبان تیم های 
بزرگ باشد یا به کشورهای اروپایی برای برگزاری دیدار تدارکاتی سفر کند. چه بهتر که دو تیم دوست 
و همراه، بازی های دوستانه ای در تمامی رشته ها با یکدیگر برگزار کنند. اگر چه ما ادعا می کنیم 
که در آسیا تیم تکی هستیم و عربستان با آن همه هزینه و بریز و بپاش نتوانسته با مربی داخلی 
به جام جهانی صعود کند، ولی سرمربی تیم ملی روسیه نظر دیگری دارد. والری کارپین خیلی 
محترمانه و رک و صریح گفته که فوتبال بولیوی از تیم ملی فوتبال ایران تکنیکی تر است. او در 
گفت وگو با سایت اکسپرس گفت: « سطح فنی دو تیم کم و بیش یکسان است، ولی احتمالا از نظر 
سبک بازی متفاوت باشند. بولیوی تکنیکی تر است، اما من نمی خواهم به ایران بی احترامی کنم. 

ایران فوتبال فیزیکی تری بازی می کند ». 
ماتوی سافونوف، دروازه بان تیم ملی 
روسیه و پاری سن ژرمن فرانسه نیز 
درباره بازی مقابل ایران گفت: « ایران 
حریف خوب و قدرتمندی است، ولی ما 
آماده ایم و با تمام توان در این دیدار به 
میدان خواهیم رفت ». تیم ملی فوتبال 
کشورمان در این دیدار سردار آزمون را 
به دلیل شکستگی در ناحیه ساق پا به 
همراه ندارد؛ اتفاقی که برای تیم ملی 
و امیر قلعه نویی اصلا خوشایند نیست. 
به جز آزمون، چشمی و صالح حردانی 
هم این فیفادی را به دلیل مصدومیت 
از دست داده اند. آنتونیو مانیکونه، 
دستیار امیر قلعه نویی در کادر فنی تیم 
ملی فوتبال ایران، از زمان شروع اردو در 
تمرینات حضور نداشته است. این مربی 

ایتالیایی به دلیل عمل جراحی فرزندش در ایتالیا به سر می برد و قرار است مستقیم به روسیه برود 
تا به اردوی تیم ملی اضافه شود.

اما یک سؤال که باید از مدیران فدراسیون فوتبال پرسید، این است  که برگزاری دیدار تدارکاتی 
با تیمی که در انزوای بین المللی ورزشی به سر می برد، می تواند مثمرثمر باشد؟ بدون شک از نظر 
سیاست بین المللی برای دو طرف برگزاری بازی های دوستانه، چه در فوتبال و چه در رشته های 
دیگر، فقط سفت و محکم کردن روابط سیاسی است، اما برای تیم ملی فوتبال که در جام جهانی 
خواهان صعود از گروه خود است، دیدار با روسیه می تواند گره گشا باشد؟ یحیی گل محمدی، 
سرمربی تیم فوتبال فولاد، معتقد است  در این شرایط بازی با روسیه از «هیچی» بهتر است. او 
می گوید در شرایطی که تیم ملی امکان بازی های بین المللی سطح اول را ندارد، بازی با روسیه 
نسبت به دیگر تیم هایی که تیم ملی با آنها بازی کرده است، می تواند محک مناسبی باشد. تیم 
ملی فوتبال که در فیفادی گذشته در جام کافا به  عنوان نایب قهرمانی رسید، بعد از بازی با روسیه 
قرار است در دوبی با تانزانیا هم دیدار کند. تانزانیا در رده ۱۰۷ فیفا قرار دارد، در حالی که ایران عنوان 
بیست و یکم این رده بندی را به خود اختصاص داده است. ابراهیم قاسم پور، پیش کسوت فوتبال، 
درباره برگزاری مسابقه با تیم های ملی روسیه و تانزانیا معتقد است: «ما به بازی با تیم های قوی تر از 

روسیه و تانزانیا نیاز داریم، اما شرایط موجود، مشکلات مالی و حتی مسائل سیاسی اجازه نمی دهند 
که تیم های بزرگ با ما بازی کنند. همین عوامل باعث می شود  ما بازی تدارکاتی خوبی نداشته 
باشیم ». تانزانیا نام مشهوری در فوتبال آفریقا ندارد، اما در یکی دو سال اخیر عملکرد موفقی ارائه 
داده و این موضوع را در جام ملت های آفریقا و مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به اثبات رسانده است. 
پیروزی ۲ بر یک مقابل سنگال، تساوی برابر الجزایر و آفریقای  جنوبی و همچنین شکست خفیفِ 
یک بر صفر مقابل مراکش، همه و همه نشان می دهند  تانزانیا در حال پیشرفت است. تانزانیا در 
گروهی که مراکش مستقیما از آن به جام جهانی صعود کرده، در رده دوم قرار دارد و امیدوار است 
با قرار گرفتن در جمع چهار تیم برتر دوم گروه های ۹ گانه، به پلی آف راه یابد و شانسش را برای 

حضور در جام جهانی بیازماید؛ کاری که بسیار دشوار می نماید.
ارزش تیم ملی تانزانیا در «تارنمای ترانسفر مارکت» سه میلیون و ۱۳۰ هزار دلار است، در حالی که 
ارزش تیم ملی ایران را ۲۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار دلار تخمین زده اند. مهم ترین 
بازیکنان تیم ملی تانزانیا، نوواتوس 
میروشی (عضو باشگاه قوزتپه ترکیه 
با ارزش یک میلیون یورو) و علی 
ساماتا (مهاجم لوهاور در لوشامپیونای 
فرانسه با ارزش ۹۰۰ هزار دلار) هستند؛ 
بازیکنانی که جزء معدود لژیونرهای 
تیم ملی تانزانیا محسوب می شوند. 
نوواتوس میروشی- عضو باشگاه قوزتپه 
در ترکیه- ارزشمندترین بازیکن تیم ملی 
تانزانیا محسوب می شود. میانگین سنی 
تانزانیا، ۲۶ سال و شش ماه است؛ در 
شرایطی که ایران با میانگین سنی ۲۸ 
سال و شش ماه، دقیقا دو سال از رقیب 
آفریقایی خود پیرتر است. همچنین 
متوسط ارزش بازیکنان تانزانیا ۱۴۹ هزار 
دلار است، اما ستاره های تیم ملی ایران  کمی بیشتر از یک میلیون دلار. هدایت تانزانیا از حدود 
دو سال قبل به حمد سلیمان سپرده شده؛ یک مربی ۵۵ ساله با لقب عجیب «مراکش » ! او در 
۳۴ بازی اخیر که روی نیمکت تانزانیا نشسته، ۱۳ پیروزی به  دست آورده، هفت بار به تساوی 
رسیده و ۱۴ شکست هم در کارنامه اش ثبت شده است. همان قدر که انتخاب بازیکنان خارجی برای 
تیم های باشگاهی یا انتخاب سرمربی تیم ها برای اهالی فوتبال مجهول و نامشخص است، انتخاب 
دیدارهای تدارکاتی هم معلوم نیست از چه مسیری طی می شوند و چگونه به مرحله بالفعل 
در می آیند. بازی با روسیه، در حالی که تیم های ملی فوتسال زنان و مردان هم قرار است با آنها بازی 
کنند  یا رشته های دیگر هم برای بازی های دوستانه دست به دامن روس ها می شوند، کاملا مشخص 
است. البته که روس ها هم به دلیل تحریم های فیفا و یوفا نمی توانند با کشورهای دیگر بازی کنند، 
حال این سؤال باید مطرح شود که آیا این تیم آمادگی لازم را دارد؟ ولی انتخاب تانزانیا در حالی که 
تیم های قدرتمند جهان با یکدیگر مسابقه می دهند، بیانگر این واقعیت است که دیپلماسی ورزشی 
ما عملکرد مناسبی نداشته و ندارد. کمبود اعتبارات، مناسبات بین المللی و تنش در خاورمیانه از 
دلایل عمده ای است که تیم های بزرگ به ایران نمی آیند، ولی روابط بین الملل فدراسیون فوتبال، 

تیمی بهتر از تانزانیا نمی تواند پیدا کند؟

شرق: پاداش تیم ملی فوتسال زنان بعد از صعود به جام جهانی، بعد از ماه ها 
کش و قوس پرداخت شد. اگر برای تیم های فوتبال مردان، هزینه های دلاری و 
میلیاردی در نظر گرفته می شود، برای تیم ملی فوتسال زنان این مبلغ به ریال است 
و مالیات هم کسر می شود. تیم ملی فوتسال زنان کشورمان که اردیبهشت امسال 
به جام جهانی صعود کرد، بعد از پنج ماه پاداشی را دریافت کرد که با توجه به 
صعود تصاعدی ارز و بی ارزش شدن ریال، امروز و فردای آن متفاوت است. مدیران 
فدراسیون فوتبال برای هر یک از اعضای تیم ملی فوتسال زنان و کادر فنی مبلغ 
۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته اند  که پنج میلیون تومان از آن به عنوان مالیات کسر 
می شود؛ یعنی سهم هر بازیکن ۴۵ میلیون تومان خواهد بود. روزی که تیم ملی 
به جام جهانی صعود کرد، دلار ۸۳ هزار و ۴۰ تومان بود، در حالی که روز گذشته 
این عدد به ۱۱۶ هزار و ۳۸۰ تومان رسید؛ یعنی از ۵۴۲ دلار به ۳۸۷ دلار این پاداش 
تنزل پیدا کرده است. در حالی که مسابقات جام جهانی فوتسال زنان از ۳۰ آبان در 
فیلیپین آغاز می شود، تیم ملی فوتسال زنان قرار است با تیم ملی فوتسال زنان 
روسیه دیدار دوستانه داشته باشد. پیش از این شهرزاد مظفر، سرمربی این تیم، 
در یک مصاحبه خبری گفته بود که برای وضعیت فوتسال زنان نگران است و این 

رشته شرایط یک بیمار را دارد.
پاداش ۴۵ میلیون تومانی فدراسیون فوتبال در حالی به زنان با دیرکرد و بدون 
در نظر گرفتن زحمات آنان پرداخت شد که برای تیم ملی مردان فوتسال در آسیا 
نفری ۱۷۰ میلیون نفر گرفته بودند. تیم ملی فوتسال زنان ایران در دوره قبلی جام 
ملت ها، ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ و زمانی که نرخ دلار ۶۴۵۵ تومان بود، فاتح آسیا شد 
که قرار بود به هر بازیکن و عضو کادر فنی، ۲۲ میلیون تومان پاداش داده شود. 
اینکه خودمان را توجیه کنیم که فوتبال مردان، ویترین ورزش هر کشوری است، 
یک رویه ناعادلانه و نابرابر در ورزش زنان و مردان است. تیم ملی فوتبال مردان 
که در جام جهانی گذشته موفق شده بود دو تا به تیر دروازه انگلستان بزند، قبل 
از اعزام به رقابت ها، درخواست حمایت بیشتر از مسئولان کشوری داشت. معلوم 
شد که منظور وارد کردن خودروهای خارجی و دلارهای بی زبان بود. نگاهی به 
قراردادهای بازیکنان فوتبال بیندازید؛ بین اینکه کدام تیم قانون سقف قراردادها 
را رعایت کرده، هر روز معرکه ای به پاست. ولی به فوتبال زنان که می رسد، همین 
که برای ایران توانسته اند افتخارآفرینی کنند، شایسته تقدیر و تشکر هستند. طبق 
قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا هر یک از تیم های مردان ملزم به تیم داری در 
حوزه زنان هستند، ولی باشگاه ها تمایلی به کار ندارند و اگر هم به سمت و سوی 
فوتبال یا فوتسال زنان بروند، به غیر از اجبار چاره دیگری نداشته اند. اینکه چرا 
مدیران فوتبال  تا این اندازه فوتبال و فوتسال زنان را کم و اندک می بینند، به دلیل 
نگاه جنسیت زده ای است که هنوز نتوانسته اند در کنار مردان، زنان را هم بپذیرند. 
تا زمانی که این نگاه وجود داشته باشد، فوتسال و فوتبال زنان باید با همین اعداد 
و ارقام سر کنند. به یاد داشته باشیم که هنوز پاداش تیم ملی فوتبال زنان بعد از 

صعود به جام ملت های آسیا پرداخت نشده است.

دیدارهای تدارکاتی تیم  ملی فوتبال با تیم های رده پایین فیفا

کاچی بهتر از هیچی

پاداش عجیب و باورنکردنی به فوتسال زنان 
فقط ۴۵ میلیون تومان!


